
 
 
 

Medailónky 
 

vzpomínajících 
 

pamětníků 
  



____________________________________________________________________________ 
 

© Památník Terezín, Institut Nadace Šoa, 2009 

HLASY 
 

Marie Sandová 
 
Narodila se roku 1916 v Třebívlicích, ale vyrůstala v Litoměřicích. Vystudovala 
lékařskou fakultu v Praze a po svatbě se usadila v Plzni. Do Terezína byla deportována 
přes shromažďovací středisko v Praze, v ghettě pracovala jako lékárnice. Dobrovolně 
se přihlásila do posledního transportu vypraveného do Osvětimi-Březinky, aby mohla 
zůstat s manželem, který byl do něj zařazen. Její muž však byl ihned po příjezdu do 
tohoto vyhlazovacího tábora zavražděn. Z Osvětimi byla deportována do Freibergu, 
Mauthausenu a Horní Břízy. Podařilo se jí uprchnout z pochodu smrti a až do konce 
války se skrývala v jižních Čechách. Po osvobození se usadila v Třeboni, kde pracovala 
jako lékárnice.   
 


